U
F

F
P

P
E

20
21

00
37

0A

PORTARIA DE PESSOAL/UFF Nº 370 de 18 de maio de 2021

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais;

Considerando o que prescreve o Regulamento dos Programas de Pós-Graduação
"Stricto Sensu", aprovado pela Resolução nº 498 de 30/11/2016, do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão;

Considerando o que consta do Processo nº 23069.002087/2021-01.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, dentre os membros do Colegiado, WELINGTON KIFFER DE
FREITAS, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº. 2888061, do Quadro
Permanente da Universidade, para exercer, com mandato de 04 (quatro) anos, a função de Vice-
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia Ambiental, nível Mestrado, da
Escola de Engenharia Industrial Metalúrgica de Volta Redonda.

Art. 2º - Esta designação não corresponde a Função Comissionada de
Coordenação de Curso.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA
REITOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Classif. documental 023.14

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 26552-2773 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

	UFF-PPE-2021/00370-A